
Stránka 1 z 10 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 

12. schůze rady města dne 02.05.2023 

 

 
Usn. č. RM/2862/12/2023 

Rada města 
volí  

ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Vojtěch Marvan, Mgr. Pavla Zemančíková a 
Ing. Jiří Mudroňka. 

 
Usn. č. RM/2863/12/2023 

Rada města 
schvaluje  

upravený program 12. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2864/12/2023 
Rada města 

bere na vědomí  

informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 
Usn. č. RM/2865/12/2023 

Rada města 
bere na vědomí  

přehled zadaných zakázek za období 03/2023. 

 

Usn. č. RM/2866/12/2023 
Rada města 

pověřuje  

starostu města Ing. Štefana Drozda zastupováním města Klášterce nad Ohří na 
sněmu Svazu měst a obcí, konaném 18.-19.05.2023. Pověření spočívá v 

oprávnění projevovat vůli, rozhodovat a hlasovat. 

 
Usn. č. RM/2867/12/2023 

Rada města 
bere na vědomí  

přehled investičních akcí. 

 

Usn. č. RM/2868/12/2023 
Rada města 
bere na vědomí  

informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem 
výstavby a rozvoje města v období od 11.04.2023 do 02.05.2023. 

 
  



Stránka 2 z 10 

Usn. č. RM/2869/12/2023 

Rada města 
A. revokuje  

usnesení číslo RM/2825/10/2023, bod B) ze dne 11.04.2023, 

B. rozhoduje  

1. vyloučení vybraného uchazeče stavební zakázky „Sanace Rašovické lávky v 
Klášterci nad Ohří" v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 
3238/36, 100 00 Praha 10, 

2. zrušení zadávacího řízení stavební zakázky „Sanace Rašovické lávky v 
Klášterci nad Ohří" v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek. 

 

Usn. č. RM/2870/12/2023 

Rada města 

A. rozhoduje  

o poskytnutí neinvestiční dotace z programu „Podpora kulturních akcí a projektů 

pro rok 2023“ žadatelům 

1. Jiří Bauer, IČO 63740699, sídlo Příčná 560, 431 51 Klášterec nad Ohří, na 

projekt Country koza 2023, výše dotace 50.000 Kč, 

2. Aki Sali, IČO 01694618, sídlo Žitná 650, 431 51 Klášterec nad Ohří, na 
projekt Nedělní dětské odpoledne, výše dotace 20.000 Kč, 

3. Stavbaři s.r.o. IČO 09395733, sídlo Chomutovská 165, 431 51 Klášterec nad 
Ohří, na projekt Letňák, den hudby 2023, výše dotace 50.000 Kč, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
dotace z programu „Podpora kulturních akcí a projektů pro rok 2023“ žadateli 

Marek Seidl, IČO 67819265, sídlo Rašovice 54, 431 51 Klášterec nad Ohří 

1. na projekt Rašovické country léto, výše dotace 40.000 Kč, 

2. na projekt Rašovické DUNĚNÍ - 4. ročník, výše dotace 35.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2871/12/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec nad 
Ohří, IČO 70226563, sídlo Pražská 119, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 
Klášterec nad Ohří, na Střelecký závod „O pohár starosty města Klášterce nad 

Ohří" pořádaný na střelnici SSK Kadaň dne 10.06.2023, výše dotace 5.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2872/12/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o neposkytnutí individuální dotace žadateli Stanislav Kotous, narozen 

, bytem , 432 01 Kadaň, na 4. setkání heligonkářů a 
harmonikářů SvČ kraje a hostů z ČR. 



Stránka 3 z 10 

Usn. č. RM/2873/12/2023 

Rada města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Heleny 
Bišové, IČO Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Heleny Bišové, sídlo Větrná 590, 
Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 Klášterec nad Ohří, na zakoupení 7 stanů s 

podsadou pro děti a vedoucí na letní tábor v Ohnišově u Dobrušky, výše dotace 
45.000 Kč. 

 

Usn. č. RM/2874/12/2023 
Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemků parc. č. 1311 
část, parc. č. 1312/1 část a parc. č. 1339/1 část o celkové výměře cca 
156 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří manželům  

 435 13 Meziboří za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 

spojených s převodem.  

 

Usn. č. RM/2875/12/2023 
Rada města 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 1311 
část o výměře cca 35 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří paní  

 430 03 Chomutov za kupní cenu ve výši 
200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 
Usn. č. RM/2876/12/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit  prodej pozemku parc. č. 1311 

část o výměře cca 20 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří paní  436 03 Litvínov za kupní cenu ve 
výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 
Usn. č. RM/2877/12/2023 
Rada města 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 
1419/1 část o výměře cca 40 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří manželům  434 01 Most za 

kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 

Usn. č. RM/2878/12/2023 
Rada města 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 354/26 
část o výměře cca 65 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova manželům  

 431 51 Klášterec nad Ohří za kupní cenu 
ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 



Stránka 4 z 10 

Usn. č. RM/2879/12/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 397/65 
část o výměře cca 50 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova manželům  

, 431 51 Klášterec nad Ohří za kupní 

cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 
Usn. č. RM/2880/12/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 397/65 
část o výměře cca 50 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova panu  

, 289 15 Vykáň za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem.  

 
Usn. č. RM/2881/12/2023 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemků parc. č. 397/65 
část o výměře cca 47 m2 a parc. č. 397/229 o výměře 29 m2 k.ú. Mikulovice u 
Vernéřova paní , 344 01 Nový Kramolín, za 

kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 

 

Usn. č. RM/2882/12/2023 
Rada města 

schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 74/24 o výměře 269 m2 k.ú. Rašovice u 
Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2883/12/2023 
Rada města 

schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1345/18 část o výměře cca 38 m2 k.ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2884/12/2023 
Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 179 část o výměře cca 72 m2 k.ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2885/12/2023 
Rada města 
A. neschvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1550/97 o výměře 45 m2 k.ú. Miřetice u 

Klášterce nad Ohří, 

  



Stránka 5 z 10 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje pozemku parc. 
č. 1550/97 o výměře 45 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2886/12/2023 
Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. 397/65 část o výměře cca 50 m2 a 
parc. č. 397/230 o výměře 43 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova s manželi  

, 431 51 Klášterec nad Ohří za nájemné ve 

výši 10 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat nájemní smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 

Usn. č. RM/2887/12/2023 
Rada města 
schvaluje  

záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1105 část o výměře cca 24 m2 k.ú. Klášterec 
nad Ohří. 

 

Usn. è. RM/2888/12/2023 
Rada mìsta 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků parc. 
č. 898/3, 1730/2, 1730/146 a 1730/178 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří se 
společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, na stavbu „umístění kabelového vedení NN“ za jednorázovou úhradu ve 
výši 3.291 Kč + DPH a hrazení nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usn. č. RM/2889/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc. 
č. 1730/149 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří se společností ČEZ Distribuce a.s., 
IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na stavbu „umístění 

kabelového vedení NN“ za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč + DPH a 
hrazení nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 



Stránka 6 z 10 

Usn. č. RM/2890/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 255/19 a 
255/25 v k.ú. Klášterecká Jeseň se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na stavbu „umístění 

kabelového vedení NN“, za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH a 
hrazení nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usn. č. RM/2891/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc. 

č. 180/2 k.ú. Kotlina se společností Horská služba ČR, o.p.s., IČO 27467759 se 
sídlem Špindlerův Mlýn 260, 54351 Špindlerův Mlýn za jednorázovou úhradu ve 
výši 1.000 Kč + DPH a hrazení nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 

Usn. č. RM/2892/12/2023 
Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 891/16 v 
k.ú. Vernéřov se společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na stavbu „umístění kabelového vedení NN“, za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH a hrazení nákladů spojených se 
zřízení věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usn. č. RM/2893/12/2023 

Rada města 
deleguje  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, na starostu města oprávnění rozhodovat a podepisovat 
Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, Smlouvy o 

smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
včetně smluv/dohod o umístění stavby se Severočeskou vodárenskou společností 
a.s., IČO: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, náhradou ve 

výši dle výpočtu ceny pomocí softwaru PLUTO-OLT s.r.o. (e-břemena), 



Stránka 7 z 10 

navýšenou o bonifikaci 20 %, kdy minimální výše jednorázové náhrady je 

stanovena na 2.000 Kč. 

 
Usn. č. RM/2894/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření pachtovní smlouvy pozemku parc. č. 1704/152 část o výměře cca 
4.675 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří se spolkem Komunitní zahrada 
Klášterec nad Ohří, z.s., IČO 19148798, se sídlem Školní 515, 431 51 Klášterec 

nad Ohří, za pachtovné ve výši 100 Kč/rok, na dobu neurčitou, a to za účelem 
vybudování komunitní zahrady, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít pachtovní smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Usn. č. RM/2895/12/2023 

Rada města 
schvaluje  

bezúplatné předání mobilního telefonu dosavadnímu uživateli s podmínkami 

Směrnice o evidenci majetku města Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2896/12/2023 
Rada města 

schvaluje  

bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku, osobní vozidlo Dacia 
Dokker, RZ 8U4 2520, Klášterecké kyselce, s.r.o., IČO 25013866, se sídlem 

nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2897/12/2023 

Rada města 
schvaluje  

výměnu bytu č. 24, Václava Řezáče 382, 431 51 Klášterec nad Ohří, za byt č. 6, 
Nádražní 169, 431 51 Klášterec nad Ohří panu  

430 01 Chomutova, který bude přidělen na dobu určitou 3 let, s 

účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření nájemní smlouvy. Výše 
nájemného bude činit 120 Kč/m2/měsíc. 

 

Usn. č. RM/2898/12/2023 
Rada města 
schvaluje  

výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 6/2016/VHČ ze dne 
01.09.2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.02.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 
27.10.2017 k nebytovému prostoru č. 213 v objektu zdravotního střediska 

Sadová 528 v Klášterci nad Ohří, kde nájemcem je , IČO 
61321605, se sídlem , 431 51 Klášterec nad Ohří. 

 
  



Stránka 8 z 10 

Usn. č. RM/2899/12/2023 

Rada města 
schvaluje  

výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 7/2014/VHČ ze dne 
18.07.2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.02.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 
11.09.2020 k nebytovému prostoru č. 308 v objektu zdravotního střediska 

Sadová 528 v Klášterci nad Ohří, kde nájemcem je , IČO 
72748729, se sídlem , 431 51 Klášterec nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/2900/12/2023 
Rada města 
schvaluje  

výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 6/2017/VHČ ze dne 
28.02.2017 k nebytovému prostoru č. 205 v objektu zdravotního střediska 
Sadová 528 v Klášterci nad Ohří, kde nájemcem je společnost Lab In - Institut 

laboratorní medicíny, s.r.o., IČO 25230271, se sídlem Blahoslavova 18/5, 360 01 
Karlovy Vary. 

 

Usn. č. RM/2901/12/2023 
Rada města 

schvaluje  

výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 10/2017/VHČ ze dne 
01.03.2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2018 k nebytovému prostoru 
č. 3066 v objektu zdravotního střediska Sadová 528 v Klášterci nad Ohří, kde 

nájemcem je společnost SMS finance, a.s., IČO 25381512, se sídlem 
Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Nusle. 

 

Usn. č. RM/2902/12/2023 
Rada města 

bere na vědomí  

zprávu o činnosti OMH. 

 
Usn. č. RM/2903/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4, 

B. ukládá  

starostovi města smlouvu podepsat. 

Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Usn. č. RM/2904/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby 
č. SPZS/185/2019/OMH ze dne 29.04.2019 na dlouhodobé zajištění dopravní 
obslužnosti územního obvodu města Klášterec nad Ohří veřejnými službami 



Stránka 9 z 10 

v přepravě cestujících se společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., IČO 25332473, 

se sídlem Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat dodatek č. 4. 

Odpovídá: Ing. Libor Kocáb, Vedoucí OMH  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Usn. č. RM/2905/12/2023 
Rada města 

A. schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. INO/354/2019/OKO se společností 
SAMAB PRESS GROUP, a.s., IČO 25524291, se sídlem Cyrilská 357/14, 602 00 

Brno, platného od 01.04.2023, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat dodatek č. 3. 

Odpovídá: Bc. Adéla Václavíková, DiS., Vedoucí OKO  

Termín plnění: 12.05.2023  

 
Usn. č. RM/2906/12/2023 
Rada města 

schvaluje  

převzetí záštity starosty města nad regionální soutěžní výtvarnou přehlídkou 
„Evropa, ve které chci žít – Klášterec nad Ohří, součást mozaiky Evropy 2050“. 

 

Usn. č. RM/2907/12/2023 
Rada města 

A. souhlasí  

1. s pokračováním činnosti dvou přípravných tříd, 

2. se zřízením třídy přípravného stupně základní školy speciální na Základní 
škole, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov ve školním roce 

2023/2024, 

B. ukládá  

odboru sociálních věcí, školství a sportu podat žádost o souhlas s pokračováním 

činnosti přípravných tříd a se zřízením třídy přípravného stupně základní školy 
speciální na Základní škole, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres 
Chomutov ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 

Odpovídá: Bc. Zdena Janichová, Vedoucí OSV  

Termín plnění: 05.05.2023  

 
Usn. č. RM/2908/12/2023 

Rada města 
bere na vědomí  

přehled smluv a objednávek příspěvkových organizací města Klášterce nad Ohří 

za 1. čtvrtletí 2023. 

 
  



Stránka 10 z 10 

Usn. č. RM/2909/12/2023 

Rada města 
A. schvaluje  

výši úhrady nákladů za zpracování návrhu změny územně plánovací 
dokumentace v souvislosti se Změnou č. 2 územního plánu Klášterec nad Ohří, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat dohody o úhradě nákladů s žadateli. 

Odpovídá: Ing. Markéta Vocilková, Vedoucí OSU  

Termín plnění: 15.06.2023  

 
Usn. č. RM/2910/12/2023 
Rada města 

bere na vědomí  

informace z 2. jednání komise pro kulturu a památkovou péči a z 1. jednání 

komise pro strategický rozvoj města. 

 

 

02.05.2023 

Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 
 

 
 
04.05.2023 

 
 

 
……………………………      …………………………… 
Mgr. David Kodytek     Mgr. Vojtěch Marvan 

místostarosta      ověřovatel 
 

 
 
 

 
……………………………      …………………………… 

Ing. Jiří Mudroňka      Mgr. Pavla Zemančíková 
ověřovatel       ověřovatel 
 

 
 

 


